
 

 

Zápis č. 11/2021 (203) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 11. 10. 2021 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Hromada, Ph.D., Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, 
Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., Bc. Eva Bedáňová,  Bc. 
Jan Bureš, Ing. Tibor Sojka, Ing. Lucie Sousedíková (celkem 10 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, 
Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. 
Dana Musilová  

Omluveni: -  

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2021 (202). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

7. Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2021/2022. 

8. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2020/2021“. 

9. Různé. 
     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2021 (202).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 203/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 10/2021 (202) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

 



Strana 2 (celkem 7)  Zapis21-11-203 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 203/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 10/2021 (202) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI elektronicky 
dne 7. 10. 2021. Do předběžného programu byly přidány body 7. a 8. 

Návrh usnesení AS FAI 203/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 203 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2021 (202). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

7. Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2021/2022. 

8. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2020/2021“. 

9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 203/2 

AS FAI schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 203 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2021 (202). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis21-11-203 

5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

7. Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2021/2022. 

8. Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2020/2021“. 

9. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 8. - 10. 10. 2021 se na FAI uskutečnil další ročník setkání kateder kybernetiky 
Principia Cybernetica, které organizačně zajišťovaly ústavy AŘT a UŘP. 

 Proběhlo setkání s rektorem týkající se realizace projektů z fondu strategického 
rozvoje, za FAI byly podány dvě projektové žádosti (doc. Kubalčík a Ing.. 
Zálešák). 

 11. 10. 2021 se uskuteční schůzka děkanů – diskutovalo se o stanovení pravidel 
rozpočtu UTB na příští rok. 

 Na řádném zasedání AS UTB 21. 9. 2021 rektor zdůraznil důslednou kontrolu 
bezinfekčnosti v budovách UTB. 

 Původní záměr UTB koupit Sportovní středisko MATY nebude realizován. 

 Plánují se opravy některých balkonů na budově U5. 

 Množí se stížnosti na úklid v budově U5, záležitost byla předána kvestorovi a 
oddělení TPO. 

 

Prod. Chramcov 

 Byla zveřejněna směrnice děkana SD/02/21 pro hodnocení akademických 
pracovníků, která  doplňuje směrnici rektora. 

 Finalizuje se směrnice pro osobní ohodnocení AP. 

 Probíhá naplňování IS HAP, ředitelé ústavů nyní kontrolují údaje vložené 
akademickými pracovníky. 

 V rámci Modulu M1 Metodiky 17+ bylo za FAI vybráno pět výsledků výzkumné a 
tvůrčí činnosti, které byly odeslány na rektorát k nominaci. 

 Proběhlo hodnocení doktorandů za minulý akademický rok, byla odeslána 
rozhodnutí o výši přidělených stipendií. 

 Oborová rada doktorských studijních programů zasedne 27. 10. 2021 

 Byla realizována dvě kola přijímacích řízení do Ph.D. studia. 

 Aktuálně s vypisováním BP/DP byla vypsána výzva na obsazení pozice „pomvěd“ 
na rok 2021/22, podmínkou je účast na STOČ. 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis21-11-203 

 Byla vyhlášena výzva s podáváním návrhů na studentské projekty v rámci IGA, 
návrhy musí být odeslány do OBD do 8. 11. 2021. 

 

Děkan FAI zodpověděl dotaz Dr. Pátíkové - pohovory AP s řediteli ústavů v rámci 
vyplňování IS HAP budou probíhat fyzicky.  

 

Prod. Kubalčík 

 Do dlouhodobého studia bylo přijato 56 zahraničních studentů. 

 V rámci studijního pobytu Erasmus+ nyní na FAI studuje 23 studentů. Na 
zahraniční krátkodobý studijní pobyt vyjeli dva studenti FAI. 

 Ve středu 13. 10. 2021 proběhne doplňkové výběrové řízení na studijní pobyty 
v rámci programu Erasmus+ a Feemovers. 

 24. 9. 2021 se uskutečnila Noc vědců, FAI se také prezentovala ukázkami virtuální 
reality na letošním Zlín Film Festivalu. 

 Předpokládaný termín Dne otevřených dveří na UTB je ve čtvrtek 3. 2. 2022. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Proběhla dvě kola přijímacích řízení. Dále informoval o počtu zapsaných studentů 
do Bc. a Mgr. studia, vzrostl počet zahraničních studentů do oborů vyučovaných 
v českém jazyce. 

 Imatrikulace prvních bakalářských ročníků jsou naplánovány na 22. 10. 2021. 

 Na portále IS STAG byl zpřístupněn rozvrh pro ZS, byly vytvořeny dvě verze – 
covidová a verze pro fyzickou výuku. 

 Je zveřejněný časový harmonogram pro vypisování, zveřejňování a výběr témat 
BP/DP, do 22. 10. 2021 mají studenti možnost si po domluvě s vedoucím práce 
zvolit vlastní téma. Všechna témata po té bude schvalovat studijní  oborová rada. 

 

Dr. Matýsek navrhl stanovit minimální počet vyučovaných studentů v konzultačním 
středisku v Praze tak, aby byla výuka využita efektivně. 

Dr. Pátíková navrhla uspořádat Den otevřených dveří matematického Support Centra a 
požádala o revizi rozvrhu této místnosti.  

 

Předseda AS FAI 

 Zasedla ubytovací a stravovací komise - Dr. Matýsek informoval o návrhu zvětšit 
prostor menzy na FAI zastřešením a zasklením přilehlé terasy a dále  instalovat 
klimatizaci v menze. Také navrhl zrekonstruovat budovu U1 na koleje, čímž by se 
navýšila nedostačující ubytovací kapacita na kolejích. 

 12. 10. 2021 proběhne další řádné zasedání AS UTB. 

Ad 5) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis21-11-203 

Ad 6) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

Prod. Vojtěšek  informoval o navržených změnách v obou materiálech. 

Materiály budou předloženy k projednání na LK AS FAI. 

Ad 7) Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2021/2022. 

Prod. Vojtěšek seznámil přítomné s návrhem o výši stipendií. 

Návrh usnesení AS FAI 203/3  

AS FAI schválil návrh výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický rok 
2021/2022 v těchto intencích: 

vážený studijní průměr ≥ 1,00 a zároveň ≤ 1,10  4 000,- Kč, 

vážený studijní průměr > 1,10 a zároveň ≤ 1,30  2 000,- Kč, 

vážený studijní průměr > 1,30 a zároveň ≤ 1,50  1 000,- Kč. 

Dále schválil dle čl. 2 odst. 5 Směrnice děkana SD/06/18 - Pravidla pro přiznání 
mimořádného stipendia pro zahraniční studenty studující v prezenčních bakalářských a 
magisterských studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě 
aplikované informatiky mimořádné stipendium na podporu studia na FAI pro 
akademický rok 2021/2022 ve výši: 0,- Kč. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 203/3 

AS FAI schválil návrh výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický rok 
2021/2022 v těchto intencích: 

vážený studijní průměr ≥ 1,00 a zároveň ≤ 1,10  4 000,- Kč, 

vážený studijní průměr > 1,10 a zároveň ≤ 1,30  2 000,- Kč, 

vážený studijní průměr > 1,30 a zároveň ≤ 1,50  1 000,- Kč. 

Dále schválil dle čl. 2 odst. 5 Směrnice děkana SD/06/18 - Pravidla pro přiznání 
mimořádného stipendia pro zahraniční studenty studující v prezenčních bakalářských a 
magisterských studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě 
aplikované informatiky mimořádné stipendium na podporu studia na FAI pro 
akademický rok 2021/2022 ve výši: 0,- Kč. 

 

 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis21-11-203 

Ad 8) Projednání výsledků studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2020/2021“. 

Prod. Vojtěšek informoval o výsledcích hodnocení kvality výuky, AP i ředitelé ústavů byli 
vyzváni, aby se k hodnocení vyjádřili.  

Diskutovalo se o kvalitě online výuky, která probíhala v loňském akad. roce. 

Návrh usnesení AS FAI 203/4  

AS FAI projednal výsledky studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2020/2021“. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 203/4 

AS FAI projednal výsledky studentské ankety „Hodnocení výuky letního semestru 
akademického roku 2020/2021“. 

Ad 9) Různé. 

 LK AS FAI zasedne 18. 10. 2021 ve 13:00 hod. 

 AS FAI zasedne 25. 10. 2021 ve 13:00 hod.  

Návrh usnesení AS FAI 203/5  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 12/2021 (204) na 25. 10. 2021 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2021 (203). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

7. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2021 - 
30. 9. 2021“. 

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 
Proti:  0 
Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 203/5 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 12/2021 (204) na 25. 10. 2021 
od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis21-11-203 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2021 (203). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 
5. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2022/2023“. 

7. Projednání materiálu „Průběžná zpráva o hospodaření FAI za období 1. 1. 2021 - 
30. 9. 2021“. 

8. Různé. 
 

 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 25. 10. 2021 od 13:00 hod.   

 
Ve Zlíně dne 20. 10. 2021 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


